Thales r  
tali virodi  
na sūia.

Quītilia.

Hermō  
laus ange  
lus poli.

P̄bili⁹  
beroald⁹.

Aristote.

**A**lli persi Haec: hic titulus duo que sunt i<sup>n</sup> eius & operis indice n  
cessaria tangit autorem videlicet et libri materiam aucto<sup>r</sup> est. A. Per  
sius flaccus poeta volateranus: ut Aulus sit pr<sup>imo</sup> nomen: qd in cōpendiu<sup>m</sup> si-  
cuit et alia pr<sup>onomina</sup> cōplura auctore Persiano per. A. inter duo puncta  
debet scribi. (Persius) p<sup>ri</sup>us nominis loco positu<sup>m</sup> est. Fuit et Persius vir  
doctissimus sub hac honoris p<sup>re</sup>fatione a Lucilio poeta primu<sup>m</sup>: deinde  
a Cicerone et Pliniu<sup>m</sup> secundo cele-  
bratus. (Flaccus) Galerii  
cognome est Per flaccus.  
s<sup>i</sup> si quemadmodu<sup>m</sup>

**A.** Persi flacci poetæ volaterrani satyrarum liber  
Vnicus incipitur fœliciter.

**E** Horati<sup>s</sup> fuit: et Galerij flacci poetæ qui argonauticam scripsit: dicti sunt  
autem flacci: qui habebat aures demissas et quasi marcescentes. (Poeta)  
nomen professionis est. (Volaterranus) nomen patriæ: fuit nang⁹ ortus vo-  
laterris siue oppido Thuscie volturreno: si Hieronymo in additamentis H<sup>ieroni</sup>  
chronicorum Eusebii credimus. Apse tamē in ultima satyra significare vi  
detur se fuisse lunēsem: cū dixit. Lunai portu<sup>m</sup> est opere cognoscere ciues:  
dilectisq<sup>z</sup> prius: hibernatq<sup>z</sup> meū mare. Matus est sub Tyberio cesare: mor-  
tuus sub nerone: anno etatis vndevisimo: eodem Hieronymo auctore:  
scripsit satyras magna cum laude: etiam Quintilianu<sup>m</sup> testimonio: qui ora-  
toriarum institutionum libro decimo his verbis scripsit. Multū et verē lau-  
dis Persius uno libro meruit. Martialis quoq<sup>z</sup> poeta de eodē: sepius in  
libro memorat Persius uno: quā leuis in tota Marsus amazonide. (Sa-  
tyrarum liber Vnicus.) hec est materia. Sed quamvis auctore Quintiliano  
satyra tota sit nostra: id est latina: habet tamen originem a grēcis ex comoe-  
dia prisca: in qua floruerūt Eupolis atq<sup>z</sup> cratinus Aristophanesq<sup>z</sup> poetæ:  
quos Lucilius est imitatus: ut Hieratius dicit: mutatis tantum numeris  
pedibusq<sup>z</sup> facetus: nā comoedię prisca scriptores trimetro iābico usi sunt.  
Lucilius vero atq<sup>z</sup> illum imitari Hieratius Persius et Juvenalis carni-  
ne hexametro. Illa quoq<sup>z</sup> differētia inter illos est: q<sup>z</sup> in comoedia prisca in-  
ducebantur personæ rusticæ veris nominibus sibi inuicem probra obli-  
ctes: in satyra vero latina poetæ inuehūtut in personas partim veras: partim  
sub alienis nominibus: ut his accommodari possit illud Martialis. hūc ser-  
vare modū nostri didicere libelli: parcere personis dicere de vitiis. Dicta  
est autem satyra a satyris in quorum habitu locantes rusticæ in duebantur  
huiusmodi se carminibus lassentes.

**N**ec fonte labra. Carmen est trimetrum iambicum h̄ipponacitum; siue galta; in bono; siue choliambon; siue ciliambon; siue scazon; habet enim in sexto loco spōdeum; cum archilochium habeat lambum semper, rezipit et alios pedes eorūdem temporum sed non earundem syllabarum.

In hoc igitur epigrāmate quod p̄oemij loco ponitur: ostēdit se nō eo modo factum poetam: quo ceteri qui finixerūt se deductos ab altqua musarū ad fontes illis sacros: aut sōntasse

tale quidaz quale

**E**nnius poeta: s̄z

dicit se suo labore:

et studio medio

criter eruditū scri

p̄isse carmina: lu

cri gratia: aut fauoris apud prīncipes cōciliandi: dicit itaq;. ( Nec ego pro

lui labra) idest laui et intinxit: hoc est degustauit. ( In fonte caballino ) idest

pegasq;: hoc est quem lctu vngulē effodit pegasus equus ille alatus: cum

volans in heliconē tandem monte constitisset: hoc enim illa e siodus poeta

de se finxit: quod cū pecudes in vallibus ascreis pasceret: meruit collo q̄o

musarum frui: atq; ita deductum ad hippocrenen: id est fontem illum ca-

ballinum repete factum esse poetam. Caballino autem dixit et equino:

qua satyri: quod annotauit persignotus interpres: humilio: a verba cō

ueniūt: cūlū modi est caballus. Juuenalis ad quē gorgonei delapsa est pē

na caballi: et Horatius circulectari caballo. ( Nec memini subdaudi me,

Somniasse in monte parnasso) phocidis regionis est hic mons: qui atticā

a boeotia disternat dicēte Quidio. i. meta. Separat aontos acq̄is pho-

cis ab oris: est autem sacer apollinit: et musis poetarū p̄esidibus. ( Bicpl

Quidius. t) idest in duos colles assurgent. Quidius vbi supra: mons ibi verticibus

petit arduus astra duob; nomine parnassus. Somniasse autem dicit: allu-

dens ad illud q̄ Ennius poeta scribit in principio suo: annalium: animā

homeri ex pythagorē palingenesia: idest regeneratione: in suis corp; fuisse

### Epigramma vice p̄oemis.

Proludendo docet satyram se scribere posse.

**N**ec fonte labra proliu caballino:

Nec in bicipiti somniasse parnasso

Memini: ut repente sic poeta prodirem,

Heliconiadasq; pallidamq; pirenē

**E**nnius.

**H**esiodus

**P**oeta.

**J**uuenal.

**H**orati.

**Q**uidius.

inuocare ut Vergilius in bucolicis. extremū hunc arethusa mis̄hi cōcede  
laborē. Aduertendū tamē est versum hunc claudicare: q̄ vt stare possit. ad  
dēda est q̄ particula post duos tr̄ibracos: vt dicam<sup>o</sup>. heliconiadasq; palli  
dāq; pirenē. q̄ eadē ratione cōpletiuā ponitur qua apud vergiliū. O qui  
res hominūq; deorūq; illud eſus dē dixitq; et p̄clia voce diremit. ( Illis  
quorū imagines) idest statuas que poetis in signib; in loco publico propo  
ni consueuerunt.